A L 4

Vi :/
WSl

e

K///?/‘ r/ /ﬂ////// LrIt

o7 C
N %/j///ﬂ¢¢’//'//ﬂ/ o/é ; /;-)x/rw,m

St b 2N

{ o i . -
. K!'L'l%ﬁ Hevsernriri

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso spettante ai componenti dei seggi elettorali in occasione
delle consultazioni elettorali Referendum popolare del 20 e 21 settembre 2020

VISTA la Circolare n. F.L. n. 15/2020 relativa alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo
svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive del Senato
della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020

VISTO il punto a) della circolare relativamente alle spese per le competenze corrisposte ai
componenti dei seggi elettorali — svolgimento del solo referendum popolare confermativo

Visto il punto a 1) con il quale viene stabilito 1’onorario fisso per i componenti il seggio
elettorale, determinato in € 130,00 per il presidente ed € 104,00 per il Segretario e gli Scrutatori;

VISTE le 20 schede predisposte dall’ufficio Ragioneria dalle quali si evince I’effettiva
presenza e partecipazione alle consultazioni referendarie del 20 e 21 settembre 2020 da parte
dei 5 componenti assegnati nei 20 seggi elettorali

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilita;

- il regolamento comunale sui controlli interni;



DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 18.240,00 al Capitolo 901/5 del Bilancio 2020, quale
compenso da anticipare ai componenti dei 20 seggi elettorali

Di accertare la somma complessiva di € 18.240,00 al Capitolo 901 del Bilancio 2020 che sara
trasferita dalla Prefettura a presentazione di rendiconto

Di liquidare e pagare con il presente atto il compenso spettante a ciascun componente delle 20
sezioni come da tabelle allegate

Dare atto che si sta procedendo all’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163 ¢.2 del DL. 267/2000

poiché trattasi di spesa obbligatoria regolata dalla legge
Il Resppyfsabile Area II
Dr. seppa Ferrauto

SERVIZ]IO FINANZIARIO

Visto il provvedimento che segue, se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul capitolo
901/5 del bilancio 2020 nell’ambito della disponibilita sullo stesso accertata in conformita all’art. 163 del
c.2 D.L. 18/08/2000 n.267

Carlentini, li 40~ 7/. CO2o Il R¢

fuseppa Ferrauto

Pubblicata all’Albo Pretorio on line
dal

al

IL MESSO COMUNALE

Il SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi a
decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li
IL SEGRETARIO GENERALE




